DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº- 368/2024.
DATA- 01 de novembro de  2024.

       -lic. prêmio -

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R-

   Art.1º-Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Marcos
Aurelio Raniero, matrícula Funcional nº-200170 e matrícula funcional nº 1,  cargo
Farmacêutico Bioquimico, lotado no Departamento de Saúde, 2(dois) meses  de
Licença Prêmio, relativo ao período aquisitivo de 27/12/05 a 26/12/10 e período
aquisitivo de 20/09/02 a 19/09/07 a partir de 04/11/24 até  02/01/25, devendo
retornar suas atividades normais em 03/01/25.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   01 de novembro  de 2024.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

1

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  1283

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/11/2024 às 22:14:11

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº- 369/2024.
DATA- 01 de novembro de  2024.

       -férias -

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R-

   Art.1º-Concede ao Servidor Público Municipal, senhor  Marcelo
Vinicius Salome, matrícula Funcional nº-200682, cargo Auxiliar Administrativo, 2(dois)
meses  de férias normais, relativo ao período aquisitivo de 04/09/22 a 03/09/23   e
04/09/23 a 03/09/24 partir de 04/11/24 até  02/01/25, devendo retornar suas
atividades normais em 03/01/25.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,   01 de novembro  de 2024.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

2

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  1283

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/11/2024 às 22:14:11

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº- 370/2024.
DATA- 01 de novembro de  2024.

       -lic. Trat.saúde -

                      O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R-

                                               Art.1º-Concede a Servidora  Municipal, senhora    Patrícia
Maria Sponqueado, matrícula Funcional nº-203965,  cargo Comissionado Assessor da
Sessão de Monitoramento e Recreação, 30(trinta) dias de Licença para tratamento de
saúde, a  partir de 01/11/24 até 30/11/24, devendo retornar suas atividades normais e
em 01/12/24.

              Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

              Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 01 de novembro  de 2024.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

3

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  1283

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/11/2024 às 22:14:11

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr
CNPJ: 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº 371/2024

DATA: 01 de novembro de 2024.

Súmula:  Revoga Portaria nº 199/2023 e Portaria nº 343/2024 e dá outras

providências.

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado

do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei e

CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor Marcelo Vinicius

Salomé sob o protocolo nº 1420/2024.

CONSIDERANDO a Súmula nº 473 do STF, o qual prevê que a

Administração pode revogar os atos por motivo de conveniência e oportunidade

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 199, de 02 de agosto de

2023, o qual prevê a concessão de função gratificada de 50% do servidor público

Marcelo Vinicius Salomé.

Parágrafo único - Este artigo entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de outubro de 2024.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 343, de 26 de setembro de

2024, o qual prevê a concessão de férias em pecúnia do servidor citado no art. 1º.

Parágrafo único – O departamento de Recursos Humanos

deverá retirar as informações referente a férias em pecúnia dos registros funcionais do

servidor a fim de não prejudicar a situação funcional do mesmo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 01 de novembro de 2024

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício

4

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  1283

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/11/2024 às 22:14:11

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

 PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 068/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2023

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 034/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM
FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA E SERVIÇO DE TRANSLADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL, DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – PR.

VALOR TOTAL: R$ 110.955,00 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

CONTRATADA: R. S. RODRIGUES - FUNERARIA, inscrita no CNPJ sob nº 07.060.828/0001-84

DATA: 31/10/2024

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

5

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  1283

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/11/2024 às 22:14:11

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

 PMBS/PR

N°

_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 36/2024
FORMA ELETRÔNICA

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS -

MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPPs

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 14 de novembro de 2024, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA LICITANET – Licitações Eletrônicas, site
http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o contratação de empresa
especializada para fornecimento de biodigestor de pequeno porte que transforme resíduos
orgânicos em biogás e fertilizante para o atendimento das demandas de uma unidade
escolar da rede municipal de ensino, vinculada à Secretaria Municipal de Educação do
Município de Bom Sucesso/PR, conforme instrumento de repasse n° 4103206/2023 /2023-
Itaipu.
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
2367.

Bom Sucesso, 31 de outubro de 2024

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

6

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  1283

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/11/2024 às 22:14:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-11-01T22:14:11-0300